

**Projekt „Coach rodziny: innowacyjne podejście do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”**  
nr POKL.07.02.01-14-003/13

**Projekt „Coach rodziny: innowacyjne podejście do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”**

Nr POKL.07.02.01-14-003/13

**Wsparcie rodziny najbardziej potrzebującej pomocy, szybkie działanie tam, gdzie naprawdę jest problem i kompetentny zespół coachów – to główne cechy nowego projektu realizowanego przy Wydziale Studiów nad Rodziną.**

Liderem projektu jest Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. UKSW jako publiczna szkoła wyższa ma bardzo wysoki potencjał merytoryczny. Od lat zaangażowana jest w problematykę wspierania integracji społeczno-zawodowej. Z uwagi na charakterystykę projektu jest on realizowany na Wydziale Studiów Nad Rodziną przy wsparciu ze strony pracowników Wydziału Nauk Pedagogicznych.

**Cele projektu**

Zasadniczym celem projektu jest wypracowanie innowacyjnej metody wsparcia rodziny opartej na coachingu społecznym. Działanie skierowane jest do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z powodu: ubóstwa, bezrobocia, przemocy w rodzinie lub bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, przewlekłej choroby, alkoholizmu, narkomanii, zdarzenia losowego. Wypracowana metoda zostanie wdrożona przez specjalnie przeszkolonych coachów, którzy z pomocą dotrą do 50 warszawskich rodzin.

W Polsce coaching kojarzony jest przede wszystkim z obszarem biznesu, natomiast w Niemczech od wielu lat wdrażany jest i praktykowany coaching społeczny, w tym rodzinny. Dlatego też przedsięwzięcie jest projektem międzynarodowym, co umożliwi wymianę doświadczeń między różnymi instytucjami w Polsce i zagranicą.

Projekt będzie realizowany do maja 2015 roku. Jest kontynuacją prac nad coachingiem społecznym, prowadzonych w ramach projektu „Coaching – nowa metoda wsparcia procesów integracji społecznej i zawodowej” przez tych samych partnerów. Zapewnia to płynną współpracę i kontynuację innowacyjnych myśli wypracowanych w ciągu ostatnich dwóch lat przez naukowców UKSW.

**Partnerzy projektu**

Partnerami w projekcie „Coach rodziny: innowacyjne podejście do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym” są: Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny KARAN, Akademia Szybkiej Nauki (AKN) oraz Katolicki Uniwersytet Eichstaett-Ingolstadt (Niemcy, Bawaria).

Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny KARAN jest organizacją pożytku publicznego, która zajmuje się promocją zdrowego stylu życia, przeciwdziałaniem występowaniu wszelkich patologii społecznych w środowisku dzieci i młodzieży, w tym głównie uzależnieniami od różnego rodzaju środków narkotycznych oraz pogłębianiem wartości moralno-duchowych. Jest największą organizacją pozarządową o profilu katolickim, nastawioną na wszechstronną i systemową pomoc osobom uzależnionym od środków zmieniających świadomość, a także dzieciom i członkom rodzin dysfunkcyjnych.

Akademia Szybkiej Nauki działa na rynku od 1998, realizują między innymi 18 projektów dofinansowywanych z EFS, część z nich skierowana była do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. AKN ma długoletnie doświadczenie w organizacji szkoleń przeznaczonych zarówno dla



Stowarzyszenie  
Katolicki Ruch  
Antynarkotyczny  
KARAN  
Ul. Targowa 15/2/3  
03-727

**Projekt „Coach rodzinny: innowacyjne podejście do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”**  
nr POKL.07.02.01-14-003/13

---

dzieci i młodzieży jak i dorosłych. AKN prowadzi również szeroko rozumiany coaching. Długoletnie doświadczenie szkoleniowe firmy jest cennym źródłem informacji przy wypracowywaniu innowacyjnej metody coachingu rodzinnego i przeprowadzeniu wzorcowego kursu szkoleniowego dla coachów rodzinnych.

Katolicki Uniwersytet Eichstaett-Ingolstadt w Bawarii (Niemcy) jest publiczną szkołą wyższą od lat zaangażowaną w problematykę coachingu społecznego oraz w problematykę integracji społecznej młodzieży i poszukiwania metod wsparcia indywidualnego i środowiskowego dla osób zagrożonych. Współpraca z Katolickim Uniwersytetem Eichstaett-Ingolstadt odbywać się będzie w postaci wspólnych warsztatów eksperckich, bieżącej wymiany doświadczeń.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet VII „Promocja integracji społecznej”, działanie: 7.2 „Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej”, poddziałanie 7.2.1 „Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”.



Stowarzyszenie  
Katolicki Ruch  
Antynarkotyczny  
KARAN  
Ul. Targowa 15/2/3  
03-727